「福岡城さくらまつり」開催のお知らせ

幻の天守閣ライトアップ

桜と城壁のライトアップ（有料）

趣向を凝らした照明と音楽で、幻想的な空間を演出します。

場 所：桜園、多聞櫓、御鷹屋敷跡

時 間：18:00～22:00 ※入場は21:45まで

入 場 料：１ヵ所600円、３か所共通券1,500円

※高校生以下無料

※有料ライトアップの時間帯は、有料エリア内でシート

等での場所取りや宴会行為は禁止（飲食は可）

※「幻の天守閣」設置のため、天守台は入場不可

見どころ紹介

＜福岡城さくらまつりについて＞

福岡城さくらまつり実行委員会事務局（住宅都市局一人一花推進課）小山・牛房

TEL.733-5410（内線2950)

＜幻の天守閣ライトアップについて＞

経済観光文化局地域観光推進課 小柳・綾部／ TEL.711-4983（内線2597)

市政記者各位
令和６年３月8日

住宅都市局一人一花推進課

今年も、夜桜のライトアップやグルメ屋台などイベントの開催を予定しております。下記のとおり
実施いたしますので、広報・報道についてご協力をお願いいたします。

◆舞鶴公園内では、火気使用（発電機・カセットコンロ含む）は禁止

◆舞鶴公園内では、無人によるシート等での場所取りは禁止

福岡城さくらまつり実行委員会からのお願い事項

夜に浮かび上がる「幻の天守閣」が登場。時間帯によって変化
する期間限定の風景を、桜の花と一緒にお楽しみください。

記

開催期間 ： ３月27日(水)～４月７日(日) 11:00～22:00
（12日間）

開催場所 ： 舞鶴公園（国指定史跡 福岡城跡内）

主 催 ： 福岡城さくらまつり実行委員会
福岡市／(公財)福岡市緑のまちづくり協会／
福岡商工会議所／(公財)福岡観光コンベンションビューロー／
NPO法人 福岡城・鴻臚館市民の会／赤坂校区自治協議会

場所：天守台
時間：18:00～22:00

（3/27のみ点灯式後から。点灯式の詳細は別途お知ら
せします。）

期間：５月31日（金）まで

〔その他主なイベント情報〕 ※詳細は福岡城さくらまつりホームページ（随時更新）

をご覧ください

お堀沿い桜ライトアップ（無料）
福岡城さくらまつりのさくらライトアップにおけるメイン

スポット、お堀沿いエリアのライトアップを行います。

水面に映る幻想的な逆さ桜をお楽しみください。

場 所：上之橋・下之橋エリア

時 間：18:00～22:00

さくらボランティアガイド
御鷹屋敷跡（牡丹芍薬園）には各地から集められた様々ないわれの

ある桜が点在しています。その桜をボランティアガイドが解説しな

がら案内します。

場 所：御鷹屋敷跡

時 間：３月30日（土）・31日（日）12:00～16:00

福岡城歴史的建造物公開
国指定重要文化財の多聞櫓をはじめとする歴史的建造物の

内部を特別公開。多聞櫓をはじめとした建造物内部で

ボランティアガイドによる歴史紹介も行います。

場 所：多聞櫓・下之橋御門・（伝）潮見櫓

時 間：3月30日（土）・31日（日） 10:00～16:00

福岡城・鴻臚館スタンプラリー
福岡城跡の歴史文化訴求と周辺施設への回遊を目的としたスタンプ

ラリーを実施。スタンプを集めて豪華景品をゲットしてください。

場 所：舞鶴公園・大濠公園内11か所

引換時間：11:00～17:00

福岡城・鴻臚館まつり ※3/24（日）開催

⿊⽥⼆⼗五騎武者⾏列や鴻臚館広場でステージイベントを実施します。

場 所：鴻臚館広場

※場所や時間等の詳細は、中央区ホームページをご確認ください。

さくらグルメエリア
バラエティ豊かなグルメ屋台やキッチンカーなどが大集合します。

また、昨年秋にオープンしたエントランスエリア（高等裁判所跡

地）では、今年から新たに大人も子どもも楽しめる「さくら縁日」

が登場します。

場 所：鴻臚館広場、三ノ丸広場、エントランスエリア

時 間：11:00～22:00 ※21:30 オーダーストップ

	スライド番号 1
	スライド番号 2